R E I T O R I A

Ano 2023  -  Edição No  47

Reitoria UFCG  Boletim de Serviço Nº 47/2023  -  9 de agosto de 2023 - 2

PORTARIA Nº 74, DE 10 DE AGOSTO DE 2023

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE, no uso das suas atribuições legais, e considerando
o que dispõe a Resolução Nº 04 de 2019 do Colegiado Pleno do Conselho Universitário da UFCG, resolve:

Art. 1º. Dispensar os servidores RODRIGO CEBALLOS, matrícula SIAPE nº 15791104, e SOHAD ARRUDA RACHED,
matrícula SIAPE nº 15873852, titular e suplente, respectivamente, da composição da Comissão de Ética da
Universidade Federal de Campina Grande.

Art. 2º. Designar os servidores MANOEL MOISES FERREIRA DE QUEIROZ, matrícula SIAPE 1647351, e WALESKA
BRUNET RAMALHO LACERDA, matrícula SIAPE nº 1765658, para comporem a Comissão de Ética da Universidade
Federal de Campina Grande, como titular e suplente, respectivamente, com os períodos dos mandatos definidos
conforme Art.5º da Portaria 04/2019 do Colegiado Pleno do Conselho Universitário da UFCG.

Art. 3º. Fica a Comissão de Ética da Universidade Federal de Campina Grande composta na forma da tabela
abaixo:

Titulares

Servidor(a) Campus de Lotação SIAPE Mandato

MANOEL MOISES FERREIRA DE QUEIROZ Campus Campina Grande 1647351 10/08/2023 a 10/08/2026

OTAVIO BRILHANTE DE SOUSA Campus Patos 10300226 30/09/2022 a 30/09/2024

SABRINNA CORREIA MEDEIROS CAVALCANTI Campus Sousa 13265596 30/09/2022 a 30/09/2023

Suplentes

LUAN GOMES DOS SANTOS DE OLIVEIRA Campus Sumé 18598780 30/09/2022 a 30/09/2025

WALESKA BRUNET RAMALHO LACERDA Campus Campina Grande 1765658 10/08/2023 a 10/08/2023

LINDARLEYDE MARIA PIRES LIRA DE
VASCONCELOS

Campus Cajazeiras 03360952 30/09/2022 a 30/09/2023

Art. 4º A presidência da referida comissão deverá ser exercida por um(a) dos(as) seus(as) membros
titulares, eleito(a) entre pares, em reunião a ser realizada em até 07 dias após a publicação da portaria de
designação.

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ANTÔNIO FERNANDES FILHO

Reitor: Antônio Fernandes Filho

Vice-Reitor: Mário Eduardo Rangel Moreira Cavalcanti Mata
Chefe de Gabinete: Giliara Carol Diniz de Luna Gurgel

Jornalista responsável: Marinilson Braga  DRT/1.614-PB.

Publicado em 9 de agosto de 2023